[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ Мышкинского муниципального РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                  г. М ы ш к и н
	от
	«
	21
	»
	10
	2015 г.
	№
	730

Об утверждении Перечня муниципальных
услуг, предоставляемых Администрацией
Мышкинского муниципального района

(в редакции от 07.10.2016 № 487, 09.06.2017 № 322,

04.07.2017 № 373, 27.10.2017 № 597, 13.03.2018 № 109,
12.12.2018 № 554, 15.04.2019 № 167, 18.09.2019 № 424
28.03.2022 № 127, 30.03.2023 № 113, 07.05.2024 № 202)

В целях реализации требований Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",  в соответствии с постановлением Правительства Ярославской области от 03.06.2015 № 595-п «О типовом перечне муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований области»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Мышкинского муниципального района согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу постановления Администрации Мышкинского муниципального района:

2.1. от 08.09.2011г. № 844 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Мышкинского муниципального района»;
2.2. от 18.11.2011г. № 1121 «О внесении изменений в постановление Администрации Мышкинского муниципального района № 844 от 08.09.2011г.  «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Мышкинского муниципального района»;

2.3. от 10.01.2012г. № 6 «О внесении изменений в постановление Администрации Мышкинского муниципального района № 844 от 08.09.2011г.  «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Мышкинского муниципального района» (с изменениями от 18.11.2011г.);

2.4. от 29.05.2013г. № 467 «О внесении изменений в постановление администрации Мышкинского муниципального района № 844 от 08.09.2011г. «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Мышкинского муниципального района» (с изменениями от 18.11.2011г., 10.01.2012г.);

2.5. от 16.12.2013г. № 1031 «О внесении изменений в постановление администрации Мышкинского муниципального района № 844 от 08.09.2011г. «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Мышкинского муниципального района» (с изменениями от 18.11.2011г., 10.01.2012г., 29.05.2013г.).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Администрации Мышкинского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава Мышкинского

муниципального района                                                                                А.Г. Курицин
Приложение 1
к постановлению Администрации

Мышкинского муниципального района

от 21.10.2015 № 730
(в редакции от 07.10.2016 № 487, 09.06.2017 № 322,

04.07.2017 № 373, 27.10.2017 № 597, 13.03.2018 № 109,

12.12.2018 № 554, 15.04.2019 № 167, 18.09.2019 № 424
28.03.2022 № 127, 30.03.2023 № 113, 07.05.2024 № 202)
П Е Р Е Ч Е Н Ь

муниципальных услуг, предоставляемых

 Администрацией Мышкинского муниципального района

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги

	Структурное подразделение Администрации Мышкинского муниципального района, предоставляющее муниципальную услугу

	1
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Комитет по управлению имуществом и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района

	2
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Комитет по управлению имуществом и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района

	3
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Комитет по управлению имуществом и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района

	4
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)
	Комитет по управлению имуществом и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района

	5
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Комитет по управлению имуществом и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района

	6
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства
	Комитет по управлению имуществом и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района

	7
	Предоставление сведений, документов и материалов, содержащихся в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности
	Комитет по управлению имуществом и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района

	8
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)
	Комитет по управлению имуществом и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района

	9
	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию
	Комитет по управлению имуществом и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района

	10
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов
	Комитет по управлению имуществом и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района

	11
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Комитет по управлению имуществом и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района

	12
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно
	Комитет по управлению имуществом и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района

	13
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
	Комитет по управлению имуществом и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района

	14
	Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно
	Комитет по управлению имуществом и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района

	15
	Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования
	управление образования администрации Мышкинского муниципального района

	16
	Выдача задания и разрешения на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации местного (муниципального) значения
	Комитет по управлению имуществом и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района

	17
	Согласование проектной документации на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации местного (муниципального) значения
	Комитет по управлению имуществом и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района

	18
	Уведомительная регистрация трудовых договоров, заключенных (прекращенных) работодателем - физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем, с работником
	Управление социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района

	19
	Предоставление жилого помещения специализированного жилищного фонда
	Комитет по управлению имуществом и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района

	20
	Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества
	Комитет по управлению имуществом и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района

	21
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Комитет по управлению имуществом и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района

	22
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	Комитет по управлению имуществом и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района

	23
	Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
	Комитет по управлению имуществом и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района

	24
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Комитет по управлению имуществом и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района

	25
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	Комитет по управлению имуществом и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района

	26
	Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности
	Комитет по управлению имуществом и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района

	27
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории
	Комитет по управлению имуществом и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района

	28
	Рассмотрение и утверждение проектов информационных надписей и обозначений, устанавливаемых на объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации местного (муниципального) значения, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	Комитет по управлению имуществом и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района

	29
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах
	Комитет по управлению имуществом и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района

	30
	Присвоение спортивных разрядов
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района

	31
	Присвоение квалификационных категорий спортивных судей
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района

	32
	Согласование проекта рекультивации земель, проекта консервации земель за исключением случаев подготовки проекта рекультивации в составе проектной документации на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства и случаев, установленных федеральными законами, при которых проект рекультивации земель до его утверждения подлежит государственной экспертизе
	Управление экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района